


 

  

【活動内容】 

【 主 催 】島根県立少年自然の家 

【 期 日 】 第１回 11月 22日(土)～23日(日) 

第２回 12月 6日(土)～  7日(日) 

【 対 象 】 小学校1･2年生 各回 2０名 

【参加費】４，０００円 

【来所方法】保護者による送迎 

【申し込み方法／その他】 

○少年自然の家のホームページまたは右記二次元バーコードから、電子申請でお申し込みください。 

※不備のある場合は受付できませんのでご了承ください。 

※電子申請ができない場合は、お電話でお問い合わせください。 

※右記アドレスからのメールが受信できるよう、ご設定ください。 [noreply@mail.graffer.jp]  

※第１回、第２回とも申し込みすることもできます。 

 ○お申し込みの締め切りは11月 1日（土）です。  

 ○お申し込み多数の場合は抽選により決定し、抽選結果をお知らせいたします。  

（お友達と一緒に参加したい等の希望には添えませんので、ご了承ください。） 

○参加費は前納となります。詳しくは参加決定通知書とともにお知らせいたします。 

 ○傷害保険に加入しますが、補償額が限られておりますのでご了承ください。 

【お問い合わせ】 

    島根県立少年自然の家 

  TEL：0855-52-0716（受付時間：8:40～17:15） 

  〒695-0007江津市松川町太田610 

  ホームページは［島根県立少年自然の家］で検索 

 

１日目 ２日目 

9:３0  

10:00  

10:50 

 

12:30  

13:30 

14:30 

15:00 

16:00 

18:30 

20:00 

20:30 

うけつけ 

にゅうしょのつどい 

「ぐりとぐら」よみきかせ 

ざいりょうさがしのたび 

おひるごはん 

「ぐりとぐら」のカステラづくり 

カステラでおやつタイム 

はっぱでスタンプアート 

カレーうどんづくり 

おふろタイム 

えほんのよみきかせ 

おやすみなさい  

6:30  

7:00  

7:40 

  

9:00 

9:30 

11:30 

12:30 

13:15 

14:00 

14:30  

おはよう！あさのじゅんびタイム 

あさのつどい・ラジオたいそう 

あさごはん 

おそうじタイム 

おへやのてんけん 

ぼうけんのもり たんけん 

おひるごはん 

ふりかえり 

えほんのよみきかせ 

たいしょのつどい 

さようなら、またね！ かいさん 

カステラの 
ざいりょうを 
さがすよ 

電子申請  

【保護者の皆さまへ】 

お子さんをひとり旅に出してみませんか？ 

自然体験活動や宿泊体験活動を通して、自然に親し

む心を育んだり、自主・自立の精神を養い、基本的な

生活習慣を習得したりすることをねらいとしていま

す。 

食卓の準備・片付けや掃除、自然の中での様々な遊

び、親元を離れての宿泊等に挑戦することを通してね

らいに迫ります。 

 

※天候不良等によりプログラム内容を変更する可能性もあります 

【アクセスマップ】 

※参加申込書に記載される個人情報については、この事業以外に使用することはありません。 

※本事業中の写真や感想文を当所の記録・広報に使用させていただくことがあります。 

自然の家 LINE を 
[友だち追加]して 
最新情報をゲッ
トしよう♪ 

一人でも参加できる 
チャレンジャーを 
待っています! 

https://ttzk.graffer.jp/pref-shimane/smart-apply/apply-procedure-alias/kawatabi

